

1. Non kontsulta ditzaket merezimendu profesionalen behin-behineko puntuazioen zerrendak?

Zerrendak kontsultatzeko: [Kanpoko deialdiak \(eitbtaldea.eus\)](https://eitbtaldea.eus)

The screenshot shows the EITB website interface. At the top, there is a navigation bar with the EITB logo and various menu items like 'Arreta Zerbitzua', 'Prentsa aretoa', 'Kronologia', 'Gizarte ekimenak', 'Denda', and 'CIRCUM 2023'. Below this is a blue header with more categories: 'EITB taldea', 'Gardentasuna', 'Compliance', 'Defentsa bulegoa', 'Hornitzaileak', 'EITB enplegua', 'Komertziala', 'Egoitzak eta korrespontsaliak', 'Aliantzak eta errekonozimenduak', and 'Open Data'. A search bar with 'EU' is on the right. The main content area is titled 'Kanpoko deialdiak' and includes a button 'Nire inskripzioak ikusi'. Below this is a filter section 'PLAZA GUZTIAK' with a dropdown 'Aukeratu plaza mota'. The main listing is for '1_ETB_AP_ADMIN_LAG — ADMINISTRARI LAGUNTAILEA' by 'EITB Media S.A.U. - ETB'. It includes details like 'ADMINISTRARI LAGUNTAILEA', 'Izena emateko epea: 2023/01/17 - 2023/01/31', 'Zuzentzeko epea: 2023/03/01 - 2023/03/03', and 'Plaza kopurua: 1'. A green arrow points to a table entry: '1_BEHIN_BEHINEKO_MEREZIMENDU_PROFESIONALEN_PUNTAZIOA' with a date '2023/06/26' and an 'Erreklamazioa' button.

2. Nola interpretatu behar dut merezimendu profesionalen behin-behineko puntuazioen taula?

Taulak informazio hau erakusten du:

- **Días declarados A:** Hautagaiak A kasuan aitortutako egunak adierazten ditu.
- **Días validados A:** Epaimahai Ebaluatzaileak prozesuaren oinarriak betez baliozkotutako egunak adierazten ditu.
- **Exp. A 60:** A kasuan balioztatutako egunen ondorioz lortutako puntuak adierazten dira. Atal honetan, gehienez 60 puntu lortu daitezke.

- **Días declarados B:** Hautagaiak B kasuan aitortutako egunak adierazten ditu.
- **Días validados B:** Epaimahai Ebaluatzaileak prozesuaren oinarriak betez baliozkotutako egunak adierazten ditu.
- **Exp. B 45:** B kasuan balioztatutako egunen ondorioz lortutako puntuak adierazten dira. Atal honetan, gehienez 45 puntu lortu daitezke.

- **Días declarados C:** Hautagaiak C kasuan aitortutako egunak adierazten ditu.
- **Días validados C:** Epaimahai Ebaluatzaileak prozesuaren oinarriak betez baliozkotutako egunak adierazten ditu.
- **Exp. C 20:** C kasuan balioztatutako egunen ondorioz lortutako puntuak adierazten dira. Atal honetan, gehienez 20 puntu lortu daitezke.

Jakinarazten da seme-alabak jaiotzeagatiko eta mendeko senitartekoak zaintzeagatiko babesa (Babesa plusa) ez dela aplikatzen behin-behineko lanbide-merezimenduen zenbaketan, eta, hala dagokionean, zuzenean aplikatuko dela behin betiko lanbide-merezimenduetan.

3. Nola zenbatu du Epaimahai Ebaluatzaileak merezimendu profesionalen A kasua?

A kasuan baliozkotutako egunek oinarri arautzaileen aplikazio zorrotzari erantzuten diote. Kasu horretan, oinarriek adierazten dute oinarrietan deskribatutako funtzioak, erregimen arrunteko lan-kontratua (EUSKAL TELEBISTA/EUSKO IRRATIA/EITBNET/EITB H.E) eta oinarri bakoitzean adierazitako epean bete izana egiaztatzen duten egunak bakarrik zenbatuko direla.

Beraz, kasu honetan, ziurtagiriak@eitb.eus helbideak emandako ziurtagiriak hartu dira kontuan, non adierazitako kategoriak dagokion hitzarmen kolektiboan jasotzen dituen oinarrietan deskribatutako eginkizunak.

4. Nola zenbatu du Epaimahai Ebaluatzaileak merezimendu profesionalen B kasua?

B kasuan baliozkotutako egunek oinarri arautzaileen aplikazio zorrotzari erantzuten diote. Kasu horretan, oinarriek adierazten dute EUSKAL TELEBISTA/EUSKO IRRATIA/EITBNET/EITB H.En araubide arrunteko lan-kontratuarekin arlo funtzional beraren barruan beste funtzio batzuk egin izana egiaztatzen duten egunak bakarrik zenbatuko direla, oinarri bakoitzean adierazitako aldian.

Beraz, kasu honetan, ziurtagiriak@eitb.eus helbideak emandako ziurtagiriak bakarrik hartu dira kontuan, baldin eta ezarritako epea betetzen badute eta horietan adierazitako kategoria oinarri bakoitzeko ARLO FUNTZIONALAK eranskinean adierazitakoen artean badago.

5. Nola zenbatu du Epaimahai Ebaluatzaileak merezimendu profesionalen C kasua?

C kasuan baliozkotutako egunek oinarri arautzaileen aplikazio zorrotzari erantzuten diote. Kasu horretan, oinarriek adierazten dute EITB Media SAUrentzat informazio-zerbitzuak eta/edo edonolako entretenimendu-programak ekoizten dituzten erakundeek sinatutako kontratuari atxikitako oinarri hauetan deskribatutako eginkizunak bete dituztela egiaztatzen duten egunak bakarrik zenbatuko direla, edo oinarri hauetan deskribatutako funtzioak bete dituztela egiaztatzen duten egunak, EITBrentzat zerbitzuak ematen dituzten erakundeek izenpetutako kontratuari atxikita. H.E. Bi kasuetan, oinarri bakoitzean adierazitako aldian.

Beraz, kasu honetan, oinarrietan jasotako profilean eta funtzioetan egunetan emandako aldiak aurkezten dituzten kanpoko ziurtagiriak baino ez dira kontuan hartu, oinarrietan adierazitako epean, eta zerbitzuak eman dituen erakundeak behar bezala sinatuta eta zigitatuta aurkeztu dira. Horrez gain, egiaztatuta egon behar du zerbitzuak ematen dituen erakundearen eta EITB Media S.A.U. edo EITB H.E.ren artean sinatutako kontratuari atxikita dagoela.

6. Emandako behin-behineko puntuazioarekin ados ez banago, zer hartu behar dut kontuan erreklamazioa egin aurretik?

- Lehenik eta behin, interesekoa den prozesuaren oinarrietako merezimendu profesionalen atala berriro irakurtzeko eskatzen dizuegu ([Enplegua egonkortzeko prozesua \(eitbtaldea.eus\)](#)): prozesu bakoitzaren kodea eta izena sakatuz gero, beste leiho bat irekiko da prozesu horretan argitaratutako dokumentuen historikoarekin).
- Behin oinarriak irakurrita, erantsi zen dokumentazioa berrikustea eta dokumentu honen 3., 4. eta 5. puntuetan azaldutako oinarri eta irizpideekin alderatzea eskatzen da.
- Merezimendu profesionalen atalean emandako behin-behineko puntuazioari buruzko erreklamazioak egiteko **epea azaroaren 6an, astelehenean, irekiko da, 12: 00etan, eta azaroaren 9an, ostegunean, 12: 00etan, amaituko da.** Merezimendu profesionaleri buruzko erreklamazioak egiteko momentu bakarra adierazitakoa izango da, ez da beste momenturik egongo. EITBren webgunea izango da erreklamazioak egiteko bide bakarra. EZ dira kontuan hartuko adierazitakoa ez den beste bide batetik jasotako erreklamazioak.

- Behin-behineko puntuazioa erreklamatzeko da. Ezin izango da dokumentaziorik erantsi.

Ebaluazio Epaimahaiak beretzat gordetzen du hautagaiei balorazio profesionalak behar bezala egiaztatze beharrezkotzat jotzen duen edozein egiaztagiriri eta/edo dokumentazio osagarri eskatzeko eskubidea.

- Jasotako erreklamazio guztiak Epaimahai Ebaluatzailean aztertuko dira, baina ez da banakako erantzunik emango. Erreklamazioen ebazpena merezimendu profesionalen behin betiko puntuazioetan islatuko da.

7. Non egin behar da erreklamazioa?

Erreklamazioa egiteko bide bakarra EITBren webgunea da. Bi bidetatik sartu ahal izango da: [Kanpoko deialdiak \(eitbtaldea.eus\)](https://eitbtaldea.eus)

1. Bidea

The screenshot shows the EITB website interface. At the top, there is a navigation bar with the EITB logo and various menu items like 'Arreta Zerbitzua', 'Prentsa aretoa', 'Kronologia', 'Gizarte ekimenak', 'Denda', and 'CIRCUM 2023'. Below this is a secondary navigation bar with categories like 'EITB taldea', 'Gardentasuna', 'Compliance', 'Defentsa bulegoa', 'Hornitzaileak', 'EITB enplegua', 'Komertziala', 'Egoitzak eta korrespontsaliak', 'Aliantzak eta errekonozimenduak', and 'Open Data'. The main content area is titled 'Kanpoko deialdiak' and includes a search icon and a button 'Nire inskripzioak ikusi'. Below the title, there is a filter bar for 'PLAZA GUZTIAK' and a dropdown menu 'Aukeratu plaza mota'. The main content area displays a list of job openings. The first job is '1_ETB_AP_ADMIN_LAG — ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA' with details: 'ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA', 'Izena emateko epea: 2023/01/17 - 2023/01/31', 'Zuzentzeko epea: 2023/03/01 - 2023/03/03', and 'Plaza kopurua: 1'. Below the job details, there is a table with one row: '1_BEHIN_BEHINEKO_MEREZIMENDU_PROFESIONALEN_PUNTUAZIOA' with a date of '2023/06/26'. A green arrow points to a blue button labeled 'Erreklamazioa' (Reclamation) next to the job entry.

2. Bidea

The screenshot shows the EITB website interface. At the top, there is a navigation bar with the EITB logo and various menu items like 'Arreta Zerbitzua', 'Prentsa aretoa', 'Kronologia', 'Gizarte ekimenak', 'Denda', and 'CIRCUM 2023'. Below this is a blue header with categories such as 'EITB taldea', 'Gardentasuna', 'Compliance', 'Defentsa bulegoa', 'Hornitzaileak', 'EITB enplegua', 'Komertziala', 'Egoitzak eta korrespontsaliak', 'Aliantzak eta errekonozimenduak', and 'Open Data'. The main content area is titled 'Kanpoko deialdiak'. A button labeled 'Nire inskripzioak ikusi' is highlighted with a green box and a green arrow pointing to it. Below this, there is a section for 'PLAZA GUZTIAK' with a dropdown menu 'Aukeratu plaza mota'. The main content displays a job listing for '1_ETB_AP_ADMIN_LAG — ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA' by 'EITB Media S.A.U. - ETB'. The listing includes details such as 'ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA', 'Izena emateko epea: 2023/01/17 - 2023/01/31', 'Zuzentzeko epea: 2023/03/01 - 2023/03/03', 'Plaza kopurua: 1', 'Hautaketa-prozesu mota: Merezimendu-lehiaketa', and 'Plaza mota: - 1 sarbide orokorra'. At the bottom of the listing, there is a document icon, the title '1_BEHIN_BEHINEKO_MEREZIMENDU_PROFESIOALEN_PUNTAUZIOA', the date '2023/06/26', and a purple button labeled 'Erreklamazioa'.

8. Nola bidaltzen da erreklamazioa?

Esperientzia kasu bakoitzean (a, b edo c) erreklamazioa egiteko aukera dago; hautagaiak kasu bati edo gehiagori buruzko erreklamazioa egin ahal izango du. Erreklamazioak idatzi ondoren, ezinbestekoa da "Bidali erreklamazioa" botoian klik egitea.

Behin-behineko puntuazioa erreklamatzeko da. Ezin izango da erantsitako dokumentaziorik erantsi. Beraz, kasu bakoitzean erreklamazioaren arrazoia zehatz-mehatz idazteko eskatzen dizuegu.

Erreklamazioa burutzeko atalaren adibide bat:

MEREZIMENDU PROFESIONALAK

A) Oinarri hauetan azaldutako eginkizunak bete izana Euskal Telebistan, erregimen arrunteko lan-kontratuarekin.

Auxilar Administrativo/a (2004/12/24 - 2022/12/23)

Egun kopurua:

222

Baliozkotutako egunak:

107

Enpresa ziurtagiri eskaneatua:



ENPRESA_ZIURTAGIRIA_2022.PDF



ENPRESA_ZIURTAGIRIA_2021.PDF

Erreklamazioa

ERREKLAMAZIOA A) ATALEAN:

Idatzi atal honetan erreklamazioa 280 karaktereetan.

0/280

Jarraian, Epaimahai ebaluatzaileak kasu honetan egindako behin-behineko balorazioaren kodeak adierazten dira, oinarrietan ezarritakoaren arabera. Kodeak aurkeztu dituzun ziurtagirietako bati edo batzuei dagozkie:

- 3 - Aurkeztutako ziurtagiria beste kategorია eta/edo negozio-unitate batekoa da.
- 9 - Ez du egiaztatu lan egindako kategorია.

! Erreklamazioa bidali aurretik, mesedez, irakurri arretaz oinarriak, kasu honetan zerk gehitzen duen zehatz-mehatz jakiteko.

Erreklamazioa Bidali